
MINISTERIO DE SALUD 
	 No  05-201/-IihuvsA  

(n.9 

 \s•v_ICA DEL 
F 

Zma,  21  de  ENE 20  chi 20Iy 

Visto, el Expediente N° 13-133375-001, que contienen el Oficio N° 2089-2013-DAT 057-HEP-
OEPE, que contiene a su vez los Informes Nrs 0148-OEPE-HEP-2013, 211-2013-OEA-OP-HEP, 258- 
2013-0AJ-HEP emitidos por la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, la Oficina de Personal y la 
Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital de Emergencias Pediátricas, y el Informe N° 007-2014-0GPP-
00/MINSA de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 428-2007/MINSA, se aprobó el Reglamento de Organización 
y Funciones del Hospital de Emergencias Pediátricas, el cual contiene la estructura orgánica del citado 
Hospital; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 404-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital de Emergencias Pediátricas, y mediante Resolución Directoral N° 
448-2013-DG-HEP/MINSA, se aprobó su reordenamiento de cargos; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que 
deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que autoriza el nombramiento de los 
médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 
de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en 
el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de 
la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que 
cuenten con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 



Que, a través del Oficio N" 2089-2013-D-N° 057-HEP-OEPE, la Dirección General del Hospital 
de Emergencias Pediátricas remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio 
de Salud la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal del Hospital de Emergencias 
Pediátricas, para el trámite de aprobación correspondiente, sustentando dicho Documento de Gestión 
en los Informes N's 0148-OEPE-HEP-2013, 211-2013-OEA-0P-HEP, 258-2013-OAJ-HEP emitidos 
por la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, la Oficina de Personal y la Oficina de Asesoría 
Jurídica del citado Hospital; 

Que, con Informe N° 007-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital de Emergencias Pediátricas; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital de 
Emergencias Pediátricas; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General: y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados 
por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSA/OGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", aprobada por Resolución 
Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, y en el numeral 8 del artículo 25° de la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital de Emergencias 
Pediátricas, el mismo que consta de cuatrocientos cinco (405) cargos clasificados, el cual forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital de Emergencias Pediátricas y la 
Resolución Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www,peru.qob.pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.00b,pe). 

Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 404-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.  

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIO 
Ministra de Salud 



HOSPITAL DE EMERGENCIAS 
PEDIATRICAS 

Modificación del Cuadro para 
Asignación de Personal 

Lima - Perú 



Página 1 de 8 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

FORMATO I 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 
SECTOR :SALUD 

I. DENOMINACION DEL ORGANO DIRECCION GENERAL 

I. DENOMLNACIO DE LA UNIDAD ORGANICA 

N' DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CONGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 
DIRECTORIA DE HOSPITAL III 01101003 SP - DS 

2 DIRECTOR/A ADJUNTO 01101002 EC 
3-4 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01101006 

TOTAL ÓRGANO 4 4 0 1 

II. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

II. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUAC ON DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 
5 JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 

AUDITOR 01102005 SP - ES 
7 AUDITOR ESPECIALISTA 01102005 SP - ES 

TOTAL ÓRGANO 3 0 3 O 

Id. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

III. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN 
DEL CAP TURAL CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACION DEL CARGO DE 
CONFIANZA O P 

DIRECTORIA EJECUTIVO 01103002 EC 
9 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD I 01103005 SP - ES 
10 ASISTENTE PROFESIONAL II 01103005 SP - ES 

11-12 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01103006 SP - AP 2 
TOTAL ÓRGANO 5 4 

IV. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 

N. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 
13 JEFEJA DE OFICINA 01104003 SP - OS 
14 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA HOSPITALARIA 01104005 SP - ES 
15 ESPECIALISTA EN SALUD AMBIENTAL I 01104005 SP - ES 
16 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01104006 SP - AP 

TOTAL ÓRGANO 4 3 1 o 

V. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 

V. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Ir DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC CON DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 
17 JEFE/A DE OFICINA 01105003 SP - OS 
18 ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD I 01105005 SP - ES 
19 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01105005 SP - ES 
20 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01105006 SP - AP 

TOTAL ORGANO 4 4 0 O 

VI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA OE ASESORIA JURIDICA 
VI. DENOMINACION PE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

21 
 

CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 
JEFE/A DE OFICINA 01106003 6P-OS 

22 ABOGADO/A 01106005 SP - ES 
TOTAL ÓRGANO S 1 1 O 



Página 2 de 8 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

FORMATO I 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 
SECTOR : SALUD 

VII. DENOMMACCIN DEL ORGANO : OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

NI. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 	. 

N° DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
RITUAL ON DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

23 DIRECTOR/A EJECUTIVO 01107002 EC 

24 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01107005 SP • ES 

25 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107005 SP - ES 1 

26 TECNICOM.ADM.NISTRATIVO II 01107006 

SUB . TOTAL ÓRGANO 1 4 0 

VII. DENOMINACION DEL ORGANO : OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 	- 

VII.1 DENOMINAC/ON DE LA UNIDAD ORGANICA :OFICINA DE PERSONAL 

N° DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 6N DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

27 JEFE/A DE 071C N'A 01107013 SP-OS 1 1 

28 
ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS 

01107015 SP - ES 

29 ESPECIALISTA EN DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS I 01107015 SP-ES 

30-33 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107016 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 7 0 O 

VII. DENOMINACION DEL ÓRGANO . OFICINA EJECUTIVA DE AOMINISTRACION  

V11.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ECONOMIA 

N' DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

34 JEFE/A DE OFICINA 01107023 SP-OS 

35 CONTADOR/A II 01107025 SP - ES 

36 TESORERO/A II 01107025 SP-ES 

37 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107025 SP - ES 

38 TÉCNICO/A EN CONTABILIDAD 01107026 SP • AP 

59 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107026 SP - FP 

TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107025 SP - AP 

41-48 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107026 SP •AP 8 8 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 14 1 O 

VII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

VII.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE LOGISTICA 

N' DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAG ON DEL CARGO DE 

CONFIANZA O p 

-01107033 

50-51 ASISTENTE PROFESIONAL II 01107035 SP-ES 2 2 

52 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107036 SP - AP 

53-59 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107036 SP - AP 7 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 11 0 0 

VII. DENOMINACION DEL ORGANO : OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

VII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N' DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

60 JEFE/A DE OFICINA 01107043 SP-OS 

61 ESPECIALISTA. ADMINISTRATIVO I 01107045 SP - ES 

52 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107046 SP -AP 

63,60 TÉCNICO/A EN-SERVICIOS-GENERALES 01107046 -SP --AP-  4 

67-70 TRABAJADORIA DE SERVICIOS GENERALES 01107046 SP • AF 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 11 o O 



 

Página 3 de 8 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

FORMATO I 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 

SECTOR :SALUD 

VIII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMARLA 

VIII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N°  D 
DEL CAP 

E ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL A DIGO CÓ Ó CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC áN DEL CARGO DE 
CONFIANZA O P 

71 JEFE/A DE OFICINA 01108003 SP - DS 
72 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA I 01108005 SP-ES 
73 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01108006 SP - AP 1 
74 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01108006 SP - AP 

75-60 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106006 SP -AP 6 6 
TOTAL ÓRGANO 10 10 0 O 

IX. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 

IX. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : 

N' DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O p 
81 JEFEIA DE OFICINA 01109003 SP - DS 
82 ASISTENTE PROFESIONAL II 01109005 SP • ES 
83 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01109006 SP - AP 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 O 

X. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE SEGUROS 

X. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

W DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 
84 JEFE/A DE OFICINA 01110003 SP • OS 
85 ESPECIALISTA EN GESTION EN SALUD: 01110005 SP-ES 
85 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01110006 SP -AP 

TOTAL ORGANO 3 2 1 O 

XI. DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES 

XI. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : 

W DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O p 
87 JEFE/A DE OFICINA 01111003 SP-OS 
88 TÉCNICOIA ADMINISTRATIVO II 01111006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 0 

A. PONIIIC 	O 



Página 4 de 8 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

FORMATO I 

ENTIDAD . MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 

SECTOR :SALUD 

Mi. OENOYINACION DEL ORGANO DEPARTAMENTO MEDICO OUIRURGICO 

XII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

IM DE ORDEN. 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE . 

CONFIANZA O P 

89 JEFEIA DE DEPARTAMENTO 	- 01112003 

90 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01112006 SP - AP 

SUB TOTAL ORGANO 2 2 0 	 0 

X. DENOMINACION  DEL ORGANO : DEPARTAMENTO MEDICO OUIRURGICO 

.411.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA Y ESPECIALIDADES PEDIATRICAS 

111  DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
 SITUACIÓN DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

91 JEFE/A DE SERVICIO 01112013 SP - DS 

92,100 MEDICO ESPECIALISTA 01112015 SP.ES 9 9 

101-102 MEDICO SUS - ESPECIALISTA 01112015 SP 	ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 12 0 O 

XIL DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO MEDICO OUIRURGICO 

XIL2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA PEDIATRICA Y ESPECIALIDADES 

W DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITLIACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

103 EFE/A DE SERVICIO 01112023 SP - OS 1 

104-117 MÉDICO ESPECIALISTA 01112025 SP - ES la 11 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 12 3 0 

XII. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO MEDICO OUIRURGICO 

XII.3 DENOMINAMOS DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA PEDIATRICA 

W DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

118 JEFEIA DE SERVICIO 01112033 SP - OS 

119-124 MÉDICO ESPECIALISTA 01112035 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 7 0 O 

XII. DENOMINAC ON DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO MEDICO CWIRURGICO 

xn.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NELIROCIRUGIA PED1ÁTRICA 

N° DE ORDEN
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SALIACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

125 JEFE/A DE SERVICIO 01112043 SP - DS 

126E119 MÉDICO ESPECIALISTA 01112045 SP - ES 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 4 1 O 

TOTAL ÓRGANO 41 37 4 O 



Página 5 de 8 

5:747 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DF PERSONAL 

FORMATO I 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 
SECTOR 'SALUD 

Mil. DENOMINACION DEL ORGANG : DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA 

XIII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANIZA: 

N. DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 
130 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 
131 TECNICOm ADMINISTRATIVO 1 01113006 

SUS TOTAL ÓRGANO 2 2 0 O 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA 

X11/.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE EMERGENCIA Y URGENCIA 

W DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

132 JEFE/A DE SERVICIO 01113013 SP - DS 
133-154 MÉDICO ESPECIALISTA 01113015 SP - ES 22 17 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 28 18 6 O 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA 

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO PRE - HOSPITALARIO 

N° DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

155 JEFE/A DE SERVICIO 01113023 
156-154 MÉDICO ESPECIALISTA 01113025 9 9 
165-172 CHOFER 01113026 SP-AP a 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 18 18 0 O 

TOTAL ÓRGANO 43 38 

XIV. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE ATENCION AL PACIENTE CRITICO 

XIV. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O p 

173 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01114003 
174 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01114006 SP - Ap 

SUS TOTAL ÓRGANO 2 2 0 O 

MIL DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE ATENCION AL PACIENTE CRITICO 

XIVA DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

N' DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

175 JEFE/A DE SERVICIO 01114013 
176-131 MEDICO ESPECIALISTA 01114015 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 7 0 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE ATENCION AL PACIENTE CRITICO 

XIV.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 

N. DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL CARGO DE 

CONFIANZA O p 

182 JEFE/A DE SERVICIO 01114023 SP - OS 

163.193 MÉDICO ESPECIALISTA 01114025 SP - ES 11 10 

194 MÉDICO SUB -ESPECIALISTA 01114025 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 13 12 1 O 

TOTAL ÓRGANO 22 21 1 O 
SECTOR SALUD 



Página 6 de 8 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

FORMATO I 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA : DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 

SECTOR :SALUD 

XV. DENOMINAC ON DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XV. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

1.13  DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

195 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP - OS 
1% TECNICARA ADMINISTRATIVO II 01115006 SP - AR 

SUB TOTAL ORGANO 2 2 0 0 

XV. DENOMINAC ON DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

%V.1 DENDMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE ENFERMER1A EN EMERGENCIA Y URGENCIA 

N3  DF ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC 13N DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

197 JEFE/A DE SERVICIO 01115013 SP - LIS 1 
198-905 ENFERNIEDAI0 ESPECIALISTA 01115015 SP - ES 8 6 
206-210 ENFERMERA/O 01115015 SP - ES 
211-243 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01115016 33 33 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 47 AS 1 O 

XV. OENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XV.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO QUIRUGICO Y CENTRAL DE ESTERELIZACION 

113  DF ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

244 LEFEIA DE SERVICIO 01115023 SP - OS 
245-247 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01115025 SP - ES 
248-253 ENFERMERA/0 01115025 SP - ES 6 
254-252 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA 1 01115026 SP -Al= 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 19 18 1 0 

XV, DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO VE ENFERMERIA 

XV.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN CUIDADOS INTENSIVOS 
W DE ORDEN 

DEL CAP 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL CARGO DE 
CONFIANZA O P 

263 JEFE/A DE SERVICIO 01115033 SP - OS 
264-277 ENFERMERA/0 ESPECIALISTA 01115035 SP - ES 14 14 

278-285 ENFERMERA/0 01115035 SP - ES 8 7 
286-292 TÉCNICO/A EN ENFERMERÍA i 01115038 SR - Ay 7 7 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 30 21 1 O 

Si. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

AYA PENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA EN. HOSPITALIZACION 

I.13  DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA o P 

293 JEFE/A OE  SERVICIO 01115043 SP - OS 1 
294-299 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01115045 SP - ES 
300-311 ENFERMERA/O 01115045 SP - ES 12 11 
312-231 TÉCNIC ➢A EN ENFERMERIA I 01115046 SP - AP 20 20 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 39 38 1 0 
TOTAL ÓRGANO 137 

SECTOR SALUD 

5 RIME! 1909 G. 



Página 7 de 8 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

FORMATO I 

ENTIDAD ' MINISTERIO DE SALUD 
CASA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 
SECTOR :SALUD 

XVI. DENOMINACION DEL ORGANO DEPARTAMENTO DE AYUDA AL DIAGNOSTICO 

XVI. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITO PC ON DEL CARGO DE 

CONFIANZA O p 
332 JEFEIA DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-OS 
333 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01116006 SP AP 

SUB TOTAL ORGANO 2 2 o 0 

XVI. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE AYUDA AL DIAGNOSTICO 

XVI.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA 
N* DE ORDEN 

DEL CAP 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUAC ON DEL CARGO DE 
CONFIANZA O P 

334 JEFE/A DE SERVICIO 01116013 SP-OS 
335-336 MEDICO ESPECIALISTA 01116015 SP-ES 2 2 
337-300 TECNÓLOGO MÉDICO 01116015 SP-ES 5 
345-351 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01116016 SP-AP 7 7 

352 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01116016 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 19 19 0 o 

XVI. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE AYUDA AL DIAGNOSTICO 

XVI.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 

N° DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 
353 JEFE/A DE SERVICIO 	• 01116023 SP-OS 
350 MÉDICO ESPECIALISTA 01116025 SP-ES 
355 TECNÓLOGO MÉDICO 01116025 SP-ES 
356 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01116026 SP •AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 4 0 O 

XVI. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE AYUDA AL DIAGNOSTICO 

XVI.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 
N° DE ORDEN 

DEL CAP 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL CARGO DE 
CONFIANZA O P 

357 JEFE/A DE SERVICIO 01116033 SP - DS 
356-359 MEDICO ESPECIALISTA 01116035 SP-ES 2 2 
360-364 TECNÓLOGO MEDICO 01116035 SP-ES 

365 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01116036 SP • AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 9 0 
TOTAL ÓRGANO 90 34 0 

OR SALUD 



mINIS 
HOSPITAL D "CA 

AICAJ 
RICAa 

BADA MANCILLA 
3 2 7 

OR GENERAL 

G1. RIA S LA
4.  
HOZ VERGÁRT 

e.. 	23.4 D
EE

E
U
cT  

 pAE
,
LRE

NO
TR  

.,r, CARA 

Página 8 de 8 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

FORMATO 1 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

[ISA : DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 

SECTOR :SALUD 

XVII. DEN011.1ÉNACH3N DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

XVII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 
r,” DE ORDEN 

DEL CAP 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL CARGO DE 
CONFIANZA 

Sta JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP - DS 

367 TECNICO/A ADM!NISTRATIVO , 01117006 SP - AP 
SUD TOTAL ÓRGANO 2 2 0 

XVII. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 

XVII 1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA :SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA 
N° DE ORDEN 

DEL CAP 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL CARGO DE 
CONFIANZA O P 

388 JEFE,A DE SERVICIO 01117013 SP • DS 1 

369-370 NUTRICIONISTA 01117015 SP - ES 2 2 

371-375 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117016 SP • AP 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 9 9 O 

XVII. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
XVIII DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE FARMACIA 

1.1. DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAD (IN DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

377 JEFEIA DE SERVICIO 01117023 SP - DS 

378-380 01./IMICO FARMACÉUTICO 01117025 SP - ES 9 1 

381-389 TECNICO/A EN FARMACIA ■ 01117026 SP - AP 9 9 

390-391 TÉCNICO/A ADMIN:STRATP.0 I 01117026 SP - AP 2 2 

392 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117026 SR • AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 16 1 O 

XVII. DENOMINACION DEL ORGANO : DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
%VILO DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO SOCIAL 

1,4'. DE ORDEN 
DEL CAP 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITIJAC OH DEL CARGO DE 

CONFIANZA O P 

393 JEFE/A DE SERVICIO 01117033 SP - OS 
394-403 TRABAJADOR/A SOCIAL 01117035 SP - ES 10 10 

000 TÉCNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01117036 SP - AP 

405 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01117036 SP - AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 a O 
TOTAL ÓRGANO 40 39 1 O 

* DIreCtIVO Supenor Ithre designaran por el Mrikom (n ivel de confianza) 

SECTOR SALUD 

M:NiSrFRIO 1.SALUD 
HOSPITAL DE EMERGE 1  S PEDIR PILA., 

Ab-,  -"VEGA CA-RR_AZO 
Jefe dE la Of l 	de ASCSIri a lurte,' 

11  27414 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIR/RICAS 
OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRA rÉGICO 

RESUMEN CUANTITATIVO 

DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 
SECTOR :SALUD 

ORGANOS Y UNIDADES ORGANICAS 
CLASIFICACION 

FP EC RE SP • DS SP-EJ SP-ES SP-AP 
TOTAL  

DIRECC ION GENERAL 0 1 1 0 .7 4 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 0 0 2 O 3 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO O 1 O 0 2 2 5 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL O o 1 0 2 1 4 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD a O 1 O 2 1 4 

OFICINA CE ASESORIA JURÍDICA o O O 1 a 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 0 1 0 O 7 1 4 

OFICINA DE PERSONAL O a 1 0 2 4 7 

OFICINA DE ECONOMÍA O o 1 O a II 15 

OFICINA DE LOGÍSTICA 0 0 1 O 2 8 11 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO O 0 1 0 1 0 11 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA O 0 1 a 1 tl 10 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 0 0 1 O 3 

OFICINA DE SEGUROS a 0 1 O 1 1 3 

OFICINA DE COMUNICACIONES O 0 1 O 0 1 2 

DEPARTAMENTO MÉDICO OUIRUGICO O 0 1 D O 

SERVICIO DE MEDICINA Y ESPECIALIDADES PEDIATRICAS o o 1 0 11 a 12 

SERVICIO DE CIRUGIA PEDISTRICA Y ESPECIALIDADES a 0 1 0 14 0 15 

SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA PEDIÁTRICA O O 1 0 6 G 

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA PEDIÁTRICA 0 0 1 0 4 17 5 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA O 0 1 0 0 

SERVICIO DE EMERGENCIA Y URGENCIA 0 O 1 e 22 O 23 

SERVICIO PRE-HOSPITALARIO 0 0 1 O 9 8 III 

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL PACIENTE CRÍTICO o a 1 0 a 1 2 

SERVICIO DE ANESTESIOLOG IA Y CENTRO QUIRÚRGICO 0 0 1 0 6 0 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS O O 1 0 12 0 13 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA O 0 1 0 0 1 2 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y URGENCIA O O 1 0 13 33 47 
SERVICIO DE ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO Y CENTRAL DE 
ESTERILIZACIÓN  0 O O 9 ta 

SERVICIO DE ENFERMERiA E N CUIDADOS INTENSIVOS 0 0 1 0 22 T 30 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN 0 O 1 0 18 20 39 

DEPARTAMENTO DE AYUDA AL OIAGNOSTICO o 0 1 0 0 1 2 

SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA O O 1 0 10 8 19 

SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLOGICA O o 1 0 2 1 4 

SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 0 0 1 a 7 1 9 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO O O 1 O 0 

SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 0 0 1 0 2 a 9 

SERVICIO DE FARMACIA O O 1 0 a 12 16 

SERVICIO SOCIAL O 0 1 0 10 2 13 

TOTAL 0 3 1 36 0 202 163 405 

FP 	FUNCIONARIO PUBLICO 
Ec 	EMPLEADO DE CONFIANZA 
SP-Da SERVIDOR PÚBLICO DIRECTIVO SUPERIOR 
SP 	SERVIDOR PÚBLICO EJECUTIVO 
SITIES SERVIDOR PUBLICO ESPECIALISTA 
SP-AF SERVIDOR PUBLICO LIE APOYO 
RE 	RÉGIMEN ESPECIAL A. PAATOCTAERO 4. 

TOTAL OCUPADOS 382 

23 TOTAL PREVISTOS 

4.5 TOTAL GENERAL 



ORGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

DIRECCION GENERAL 

DECANO ce CONTROL INS 111UCIONAt 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 4 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 4 

OFICINA DE ASESORIA JURÍDICA 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 4 

OFICINA DE PERSONAL 

OFICINA DE ECONOMIA 15 

OFICINA DE LOGÍSTICA 11 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 11 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 10 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

OFICINA DE SEGUROS 

OFICINA DE COMUNICACIONES 2 

DEPARTAMENTO MÉDICO OUIRUGICO 2 

SERVICIO DE MEDICINA Y ESPECIALIDADES PEDIÁTRICAS 12 

SERVICIO DE CIRUGIA PEDIÁTRICA Y ESPECIALIDADES 15 

SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA PEDIÁTRICA 

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA PEDIÁTRICA 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA 

SERVICIO DE EMERGENCIA Y URGENCIA 23 

SERVICIO PRE-HOSPITALARIO 18 

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL PACIENTE CRITICO 

SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 13 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 2 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y URGENCIA 07 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO OUIRURGICO Y CENTRAL DE 
ESTERILIZACION 

19 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN CUIDADOS INTENSIVOS 30 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN HOSPITALIZACIÓN 39 

DEPARTAMENTO DE AYUDA AL DIAGNÓSTICO 

SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA 19 

SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLOGICA 4 

SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 9 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 2 

SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 9 

SERVICIO DE FARMACIA 16 

SERVICIO SOCIAL 13 

TOTAL 405 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 
HOSPITAL OS EMERGENCIAS PEDIADVICAS 
CECINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

RESUMEN 

DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD 
	

MINISTERIO DE SALUD 
RISA 
	

DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD  
HOSPITAL 
	

HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIÁTRICA 
SECTOR 
	

SALUD 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIÁTRICA S 
OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

RESUMEN 

DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 
SECTOR '. SALUD 

ORGANOS Y UNIDADES ORGANICAS OCUPADOS 	PREVISTOS TOTAL 

DIRECCION GENERAL 4 O 4 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL O S 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 4 1 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 3 1 4 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD A 0 

OFICINA DE ASESORIA JURÍDICA 1 1 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 4 0 4 

OFICINA DE PERSONAL 7 0 

OFICINA DE ECONOMIA 14 1 15 

OFICINA DE LOGÍSTICA 11 0 11 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 11 O II 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 10 0 lo 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 3 0 

OFICINA DE SEGUROS 2 

OFICINA DE COMUNICACIONES 2 0 

DEPARTAMENTO MÉDICO OUIRUGICO 2 0 

SERVICIO DE MEDICINA Y ESPECIALIDADES PEDIÁTRICAS 12 O 12 

SERVICIO DE CIRUGIA PEDIÁTRICA Y ESPECIALIDADES 12 S 15 

SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA PEDIATRICA 7 0 

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA PEDIATRICA 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA 2 0 

SERVICIO DE EMERGENCIA Y URGENCIA 18 5 23 

SERVICIO FRE-HOSPITALARIO 18 0 18 

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL PACIENTE CRÍTICO 2 O 2 

SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO OUIRÚRGICO 7 O 7 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 12 1 13 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 2 0 2 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y URGENCIA 46 1 47 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN CENTRO OUIRURGICO Y CENTRAL DE 
ESTERILIZACIÓN 19 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN CUIDADOS INTENSIVOS 29 1 30 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN 38 1 39 

DEPARTAMENTO OE AYUDA AL DIAGNOSTICO 2 0 

SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA 19 0 19 

SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLOGICA 4 0 

SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 9 0 9 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO 2 0 2 

SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 9 0 

SERVICIO DE FARMACIA 15 1 16 

SERVICIO SOCIAL 13 0 13 

TOTAL 352  23 405 

A FONIOCA .320 G. 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIÁTRICAS 
OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 
(Contratos Diferentes al CAS) 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 
SECTOR :SALUD 

CLASIFICACION 

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP 

6 

TOTAL GENERAL 7 

FP 
	

FUNCIONARIO PÚBLICO 

EC 
	

EMPLEADO DE CONFIANZA 
5P-OS 
	

SERVIDOR PÚBLICO DIRECTIVO SUPERIOR 
SP-EJ 
	

SERVIDOR PÚBLICO EJECUTIVO 

SP-ES 
	

SERVIDOR PÚBLICO ESPECIALISTA 
SP-AP 
	

SERVIDOR PÚBLICO DE APOYO 
RE 
	

RÉGIMEN ESPECIAL 

6 HM CARRERA 4. 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIÁTRICAS 
OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ES TRATEGICO 

ANEXO 2 

CONTRATOS POR ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS - CAS 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 
SECTOR :SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGANICAS Número de Contratos 

DIRECCION GENERAL 4 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 5 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 4 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 2 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 2 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 1 

OFICINA DE PERSONAL 

OFICINA DE ECONOMIA 7 

OFICINA DE LOGÍSTICA 6 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 4 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 2 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

OFICINA DE SEGUROS 2 

OFICINA DE COMUNICACIONES 

DEPARTAMENTO MÉDICO OUIRUGICO 2 

SERVICIO DE MEDICINA Y ESPECIALIDADES PEDIÁTRICAS 

SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIÁTRICA Y ESPECIALIDADES 2 
SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA PEDIÁTRICA 

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA PEDIÁTRICA O 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA 0 

SERVICIO DE EMERGENCIA Y URGENCIA 8 

SERVICIO PRE-HOSPITALARIO 

DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN AL PACIENTE CRÍTICO O 

SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 68 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y URGENCIA O 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN CENTRO ClUIRURGICO Y CENTRAL DE 
ESTERILIZACIÓN O 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN CUIDADOS INTENSIVOS O 

SERVICIO DE ENFERMERÍA EN HOSPITALIZACIÓN O 

DEPARTAMENTO DE AYUDA AL DIAGNÓSTICO O 

SERVICIO DE PATOLOGÍA CLÍNICA 9 

SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLOGICA 

SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 8 

DEPARTAMENTO DE APOYO AL TRATAMIENTO O 

SERVICIO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 2 

SERVICIO DE FARMACIA 12 
SERVICIO SOCIAL 2 

TOTAL 174 



CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 2013 
HOSPITAL D. EMERGENCIAS PEDIÁTRICAS 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

ANEXO 
RELACION DE PERSONAL CONTRATADO A SER NOMBRADOS 

LEN / N1  29682, LEY QUE AUTORIZA EL NOMBRAMIENTO BE LOS MÉDICOS CIRUJANOS CONTRATADOS POR EL MINISTERIO DE SALUD, SUS 

ORGANISMOS PÚBLICOS Y DIRECCIONES REGIONALES DE SALUD DE LOS GOBIERNOS REGIONALES .  

ENTIDAD :MINISTERIO DE SALUD 
DISA : DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 
SECTOR :SALUD 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CLASIFICADO UNIDAD ORGANICA 

RCUSOUIEA ELMUNAGA °ABRIR 	AIAANDA MEDICO PEDIA1RA. EERWOO GE EMERGEIIC.A Y URGENC A 

2 ZAPATA ACUÑA MANUEL RICARDO MEDICO PEDIATRA SERVICIO DE EMERGENCIA 	URGENCIA 

VEZ/J.30E1E2 OLIVARES r.kNANDO MEDICO CIRUJANO SERVICIO DE EMERGENCIA 	URGENCIA 

4 VIVIERA VILLALBA 	CELY UBALDINA MEDICO CIRUJANO PLÁSTICO SERVICIO DE GIRUGIA PEDEFRICA Y ESPECIALIDADES 

DIA7 PRECIADO DIANA CAROTINA MEDICO PEDIATRA SERVICIO DE EMERGENCIA 	URGENC A 

6 MUEVE.' LOPEZ KARINA PRAL' MEDIDO ESPECIALISTA EN GESTION OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIEN II O ESTRATÉGICO 

7 ACCARZA ATAR LUIS PAVEL MEDICO PEDIATRA SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 

8 VILLACAOUI DIAZ PEDRO MICHEL MEDICO PEDIATRA SERVICIO DE EMERGENCIA Y URGENCA 

9 HERRERA RUFAS RETO ANGEL MEDICO CIRUJANO PLASTIC° SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIATRICA Y ESPECIALIDADES 

10 VMDIVIA AGIIRIO MANA MILAGROS MEDICO CIRUJANO SERVICIO DE CRUDA PEDIATRICA Y ESPECIALIDADES 

11 SONCCO LLULLUY FERNANDO CARLOS MEDICO ESPECIALISTA EN GESTION OTICINA DE SEGUROS 

' PERSONAL A SER NOMBRADO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

